
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 17/2015 ze dne 17. září 2015 
 

96/15 Richard Hladík (10476), RK Petrovice. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – opakovaná vysoká skládka, poslední provinivší se hráč, po upozornění HR. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

97/15 Tomáš Klika (10542), RK Petrovice. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – pozdní skládka po odkopu. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
98/15 David Brtníček (10404), RC Jimi Vyškov. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – opakované přestupky v blízkosti brankoviště, poslední provinivší se hráč 
po předchozím upozornění HR. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

99/15 Michal Burian (11968), RC Bystrc Brno. Dne 13.9.2015 dočasně vykázán za úder pěstí 
do těla soupeře po přerušení hry. Bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

100/15 Radim Stráník (12550), RC Bystrc Brno. Dne 13.9.2015 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva, poslední provinivší se hráč. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
101/15 Sebastian Náse (10898), RC Praga Praha. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – údery pěstí do těla soupeře v maulu. Ve hře a bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

102/15 Jiří Černý (10357), RC Tatra Smíchov. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – vysoká skládka, soupeř dopadl na rameno a bok. Nahlášeno PR. Ve hře a bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

103/15 Robert Voves (12189), RC Praga Praha. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru a nesportovní chování – údery pěstí do těla soupeře, vyprovokování 
hromadné potyčky. Nahlášeno PR. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

104/15 Vojtěch Mára (10337), RC Tatra Smíchov. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru a nesportovní chování – údery pěstí do těla soupeře. Nahlášeno PR. Ve hře 

a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
105/15 Pavel Syrový (10711), RC Praga Praha. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru a nesportovní chování – údery pěstí do těla soupeře. Nahlášeno PR. Ve hře a bez 
zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

106/15 Jiří Skall (10252), RC Sparta Praha. Dne 12.9.2015 vyloučen za úder hlavou do 
obličeje soupeře. Ve hře a bez zranění. Nahlášeno PR. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 
se po při zavázání se do rucku a následné snaze o získání kontroly nad míčem prudkým 

pohybem celého těla dopředu a vzhůru trefil hlavou do obličeje přivázaného hráče. Soupeř byl 

po zákroku odražen směrem zpět, přičemž vyloučený hráč se nepokusil jej nijak chytit ani se 
k němu přivázat. Hráč se k zákroku vyjádřil s tím, že jeho snahou nebylo nikomu ublížit, že 

jeho snahou bylo dobojování a dočištění míče v rucku. Hráč byl v posledních 12 měsících 
vykázán (DK 138/14 ze dne 18.10.2014 a DK 51/15 ze dne 9.5.2015 – pěstí potyčka). DK 

přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že při zákroku nedošlo k poranění soupeře 
a trest uložila v jeho spodní části. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 12.9.2015 do 

18.10.2015. 
 

107/15 Lukáš Pikal (11923), RC Kralupy. Dne 13.9.2015 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva, poslední provinivší se hráč – přepadávání v rucku. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
108/15 Lukáš Hřebačka (11724), RC. Dne 13.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – zabránění rozehrání míče z rucku soupeře. Později ve hře opět nedovoleně a nebezpečně 
zabránil rozehrání míče z rucku, za což by měl být vykázán podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 

disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, 

za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se 
vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání nepodmíněně.  

 
Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti od 

13.9.2015 do 20.9.2015 

 
109/15 DK na základě zjištěné skutečnosti mění vydané rozhodnutí DK 91/15 

oběžník č. 16/2015 ze dne 10.září, a to tak, že popsané provinění nespáchala hráčka 
Dominika Hlaváčková, ale hráčka Dominika Havelková. Chybně uvedeno v hlášení rozhodčího. 

 
91/15 Dominika Havelková (10971), RC Přelouč. Dne 5.9.2015 vyloučena za 

slovní napadení hlavního rozhodčího. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučená hráčka poté, 
co byla rozhodčím po odpískání upozorněna na hru proti pravidel a byl nařízen TK, hlasitě 

kritizovala rozhodnutí rozhodčího. Následně došlo k posunutí TK soupeře o 10 m, načež 
hráčka pokračovala ve slovní kritice činovníka utkání. DK přihlédla při rozhodování zejména 

k tomu, že se jedná o doposud netrestanou hráčku a trest uložila v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.9.2015 do 

20.9.2015. 
 

110/15 Luboš Selinger (11468), RC Dragon Brno. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

111/15 David Dofek (10204), RC Dragon Brno. Dne 12.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – pozdní skládka. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 
opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 


